
 

 

UCHWAŁA NR XIX/131/25 

RADY MIEJSKIEJ W MIASTECZKU ŚLĄSKIM 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany nazwy samorządowej instytucji kultury Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Miasteczku Śląskim oraz zmiany uchwały nr XXIV/197/16 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim 

z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury  

w Miasteczku Śląskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miejski Ośrodek Kultury w Miasteczku Śląskim – samorządowa instytucja kultury otrzymuje nazwę: 

Miejski Ośrodek Kultury im. Krzysztofa Respondka w Miasteczku Śląskim. 

§ 2. W treści załącznika do uchwały nr XXIV/197/16 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 

22 grudnia 2016 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Miasteczku Śląskim 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Miejski Ośrodek Kultury im. Krzysztofa Respondka w Miasteczku Śląskim, zwany dalej Miejskim 

Ośrodkiem Kultury w Miasteczku Śląskim lub MOK, jest samorządową instytucją kultury i działa na 

podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

aktu o utworzeniu oraz niniejszego statutu.” 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Miejski Ośrodek Kultury im. Krzysztofa Respondka w Miasteczku Śląskim prowadzi dodatkowo 

działalność gospodarczą na podstawie odrębnych przepisów prawa, z której uzyskane przychody 

przeznaczane są na realizację celów statutowych i pokrycie kosztów bieżącej działalności.” 

3) § 5 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

Prowadzenie działalności gospodarczej wskazanej w ust. 1 obejmuje: 

1) sprzedaż dzieł sztuki, rękodzieła artystycznego i ludowego, materiałów promocyjnych i pamiątek 

związanych z MOK oraz Gminą Miasteczko Śląskie, 

2) sprzedaż książek, czasopism oraz publikacji, 

3) prowadzenie działalności wydawniczej oraz opracowywanie oraz wydawanie publikacji na zlecenie i koszt 

podmiotów zewnętrznych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 sierpnia 2025 r.

Poz. 4934



4) świadczenie usług fotograficznych, audiowizualnych, graficznych oraz projektowych, 

5) świadczenie usług reklamowych i promocyjnych, w tym w ramach umów sponsoringu, 

6) organizację wydarzeń i imprez na zlecenie podmiotów zewnętrznych, 

7) realizację, produkcję i postprodukcję oraz dystrybucję: filmów, programów radiofonicznych, programów 

telewizyjnych, nagrań wideo, dźwiękowych i muzycznych oraz innych form zapisu i odtwarzania obrazu 

i dźwięku, 

8) udostępnianie składników majątku ruchomego i nieruchomego, w tym na podstawie najmu i dzierżawy, 

9) prowadzenie odpłatnych zajęć, kółek artystycznych i grup zainteresowań, 

10) organizowanie odpłatnych wydarzeń kulturalno-rozrywkowych, takich jak spektakle, koncerty, występy, 

wystawy, prelekcje, spotkania tematyczne i autorskie, wernisaże, warsztaty artystyczne, konkursy 

i festiwale artystyczne, 

11) organizowanie oraz współorganizowanie i realizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży.” 

4) uchyla się § 5 ust. 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Roman Boino 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4934


		2025-08-28T10:33:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




